
均一學校財團法人臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校 

111 學年度第二學期期初家長委員會議紀錄 

記錄：陳藝文 

一、會議時間：112年 3月 2日(星期四)18時 

二、會議地點：音樂教室 

三、主席致詞：本學年度家長會委員總人數 29人，目前委員出席人數 17人，已符合「高級中等

學校家長會設置辦法」（下稱本辦法）第 19條第 2項規定，委員會應有委員總數二分之一以

上出席，爰本會議開始。感謝委員們於晚間撥冗前來與會，家長會於會前整合所有議題，各

處室的資料家長委員已於會前檢視，期能於會議中有效率地交流並討論出結論。 

四、校長致詞：三月份學校有 12年級的專題報告及招生說明會，歡迎家長們參與，感謝各位家

長對學校的支持與關懷，在學校大小活動給予學校支援及肯定。 

五、財務報告 

日期 摘要 支出 收入 結餘 

 110 學年度餘額   627,170  

111/09/30 111(1)代收款-家長會費  31,800  658,970  

111/10/14 回存: 1110616 補助：11A 班 (110-2)  2  658,972  

111/11/21 捐款：8A 家長_萬○齡（收據：01）  3,000  661,972  

111/1/23 捐款：12B 家長_林○貞（收據：02）  5,000  666,972  

111/11/25 捐款：8A 家長_李○通（收據：03）  3,000  669,972  

111/11/28 捐款：9B 家長_葉○伶（收據：04）  10,000  679,972  

111/11/29 捐款：9A 家長_道○慧（收據：05）  6,000  685,972  

111/11/30 捐款：無名氏（收據：06）  2,000  687,972  

111/12/02 捐款：無名氏（收據：07）  2,000  689,972  

111/12/02 捐款：6A 家長_賴○婷（收據：08）  10,000  699,972  

111/12/05 捐款：12A 家長_吳○珠（收據：09）   6,666  706,638  

111/12/05 捐款：10A 家長_戴○燕（收據：10）  3,000  709,638  

111/12/06 捐款：10B 家長_鄭○山（收據：11）  6,352  715,990  

111/12/16 捐款：9A 家長_張○如（收據：12）  20,000  735,990  

111/12/21 存款息  638  736,628  

111/12/27 印鑑變更手續費 100   736,528  

111/12/27 補助：2A 班 1,050   735,478  

111/12/27 補助：5A 班 1,800   733,678  

111/12/27 補助：6A 班 1,750   731,928  

111/12/27 補助：8A 班 1,750   730,178  

111/12/27 補助：9A 班 1,750   728,428  

111/12/27 補助：10A 班 1,550   726,878  

111/12/27 補助：8B 班 1,750   725,128  
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日期 摘要 支出 收入 結餘 

112/01/03 補助：3A 班 1,800   723,328  

112/01/03 補助：4A 班 1,700   721,628  

112/01/03 補助：9B 班 1,700   719,928  

112/01/03 補助：12B 班 1,650   718,278  

112/01/05 補助：11A 班 1,650   716,628  

112/01/05 補助：1A 班 1,400   715,228  

112/01/05 贊助 111 學年度運動會 30,000   685,228  

112/1/13 補助：7A 班 1,750   683,478  

112/1/13 補助：7B 班 1,700   681,778  

112/1/13 補助：10B 班 1,550   680,228  

112/1/13 補助：11B 班 1,450   678,778  

112/2/9 補助：12A 班 1,700   677,078  

六、 提案討論 

案由一：訂定 111-2 期末家長委員會開會日期 

說  明：依據本辦法第 19 條規定：委員會每學期至少召開二次會議 

擬  辦： 

(一) 112-2 期末家長委員會開會日期：112 年 6 月 15 日 晚上 6:00 

(二) 採線上與實體並行會議 

案由三：畢業生畢業禮物徵選。 

說  明：本屆畢業生 119 位+ 5 位畢業班導師，共計 124 份禮物。 

擬  辦： 

(一) 畢業禮物$600/人 

(二) 畢業禮物推薦截止日期至 3/20（一）截止 

七、臨時動議及校務意見交流 

(一) 學生社團(增能團隊)大多由 12年級成員自行組成，國中部的學生較少，是否國

中學生無法參加到社團？會不會因為國中生不太了解流程而未申請社團？ 

回應：以往社團課程的開設都是由學校安排，為了建立學生的自主性及提升學生的學習

意願，故辦理「課後增能團隊」。本學期目前有攝影、手作、瑜珈、國中男籃及國

中男排已通過課後增能團隊(社團)申請，團隊成員皆由發起人自行招募團隊成員，

並依照各團隊指導老師可負擔之學生人數開課，目前尚有國中端正在陸續申請舞

蹈及音樂相關的課後增能團隊(社團)，若學生在申請過程上有問題，學務處會協助

引導。 

(二) 學生若覺得目前英文課的課程難易度較低，是否學校有對於英文的課程會有其

他的安排？ 

回應：英文課依程度分組，教師根據全班整體學習狀態，給予符合程度之課程內容，然同

組學生中仍會有前中後程度之差異。若個別學生對所學課程感覺困難或容易，可以

直接跟英文老師反映或告知國際部珮璇主任，協助與英文老師溝通了解，以提供合
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適建議予學生。 

(三) 家長成立家長志工團隊，家長們可發揮長才協助學校活動或課程，請各班家長

委員可以利用本周班親會與各班家長說明，若有意願可一起加入志工團隊，未

來志工團隊會在討論組織成立之細項。 

八、主席結論：感謝各班委員作為班級家長與學校間協調溝通的橋樑。 

九、散會：19:20 






